inde a gravissimo quarti a se invicem dialessaron secum ubique consonant, semitonio per transitionem quandam in primam, secundam et tertiam tetrachordi regionem see extende. (121) In Pythagorica vero octachordo, quæ, si conjungas, sistema quoddam est tetrachordi et pentachordi, si vero disjungas, duarum tetrachordiorum a se invicem separatarum, a gravissimo fiet processus, ut quinti a se invicem distantes omnes soni diapente inter se consonent, semitonio in quatuor regiones successive progrediente, in primam, secundam, tertiam, quartam. Sic igitur musicam invenisse fertur, quam in artis formam redactam discipulis ad pulcherrima quæque administram tradidit.

**XXVIII.** (122) Multa etiam ab ejus discipulis in re publica administranda gesta laudibus effueruntur. Quum enim aliquando Crotoniatis cepisset impetus sumptuosa funera sepulturasque faciendi, quidam, ut aiunt, ex illorum numero ad populum dixit, se audivisse ex Pythagora, quum de rebus divinis dissereret, sacrificantium affectum, non sacrificiorum numerum Olympios spectare, inferos vero e contrario quasi sorte minores commessionibus et ejulatione, continuisque libationibus et donis et sumptuosis inferis gaudere. (123) Quare Orcum, quod splendide excipi velit, Pluronem vocari, eumque, qui teues sibi homines offerant, hos pati in superiore mundo vivere diutius, ex iis vero, qui in funera profusos sumptus faciant, semper quandam deducere, ut honoribus in memoriam fieri solitis fruatur. Quo consilio efficit, ut opinarentur Crotoniatae, se suam salutem tueri, si in adversis medium tenerent, sin modum sumplibus excederent, omnes præmaturo fato morituros. (124) Alius, quum litis, quæ teste carebat, arbitratus factus seorsim cum utroque litigante in via procedens ad quoddam monumentum substitisset, ille, inquit, qui in hoc monumento situs est, summa aequitate prædictus fuit. Ad haec alter litigatorum multa mortuo bona appræcatus est, alter vero, num igitur, inquit, inde locupletior factus est? Hunc itaque suspectum eum habuisse, illum vero, qui honestatem laudavisset, haud leve momentum ad fidem sibi habendam attulisse. Alius, magnæ rei arbitrio suscepto, utrique compromittentium auctor fuit, alteri, ut quattuor talenta solveret, alteri, ut duo acciperet, dein reum tribus talentis damnavit, atque ita visus est unicuique talentum donasse. Quidam apud mulierculam circumforaneam vestem fraudulenter deposuerant, et ne alteri eam redderet, priusquam ambo præsentes adessent, vetuerant. Deinde composita fraude alter id, quod utriusque commune erat, sumpsit facta sponsione, id cum bona alterius venia dicens fieri, alter vero, qui non adfuerat, sycophantia usus ad judicem pactum ab initio inter ipsos initum detulit. Quibus ad se relatis quidam Pythagoreorum dixit, mulierem satisfac-